
UCHWAŁA NR 8348/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 09.05.2024 r. 

w sprawie: przedłożenia Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych informacji o przystąpieniu 

Województwa Wielkopolskiego do Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodowej 
Organizacji Non Profit, na nowych zasadach. 

Na podstawie art. 6 i art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 
samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych 
(Dz. U. z 2000 r. z Nr 91, poz. 1009 ze zm.) – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przedłożyć Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych informację o dalszym 
członkostwie Województwa Wielkopolskiego w Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE 
Międzynarodowej Organizacji Non Profit. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8348/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 09.05.2024 r. 

W dniu 30 stycznia 2012 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie przystąpienia 
Województwa Wielkopolskiego do Platformy Podmiejskich Regionów Europejskich PURPLE (uchwała 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XVIII/297/12 z dnia 30 stycznia 2012 r.). Przystąpienie 
Województwa Wielkopolskiego do Platformy Podmiejskich Regionów Europejskich PURPLE zostało 
pozytywnie zaopiniowane przez Wojewodę Wielkopolskiego, a Minister Spraw Zagranicznych wyraził zgodę 
na przystąpienie Województwa Wielkopolskiego do ww. organizacji międzynarodowej, decyzją z dnia 
26 kwietnia 2012 r. 

W 2014 roku Platforma Podmiejskich Regionów Europejskich PURPLE zmieniła statut na Europejską Sieć 
Regionów Podmiejskich PURPLE stowarzyszenie Non Profit, utworzone na mocy prawa belgijskiego z 27 
czerwca 1921 r. Statut ten został przyjęty przez Sejmik Województwa  Wielkopolskiego Uchwałą Nr 
XLV/872/14 z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Europejskiej 
Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit utworzonego na 
podstawie prawa belgijskiego z 27 czerwca 1921. Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego weszła 
w życie po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 24 lipca 2014 r. 

W roku 2023 Europejska Sieć Regionów Podmiejskich PURPLE zmieniła obowiązujący statut, co wynikało 
z nowych uregulowań obowiązujących w systemie prawnym Królestwa Belgii. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o zasadach postępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych 
zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, Sejmik Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. 
podjął uchwałę Nr LV/1120/23 w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Europejskiej Sieci 
Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit, na nowych zasadach. 

Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wraz ze stosownymi dokumentami, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 sierpnia 2023 r., została skierowana do Ministra 
Spraw Zagranicznych. Minister Spraw Zagranicznych w dniu 20 września 2023 r. wydał zgodę na 
przystąpienie Województwa Wielkopolskiego do Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit. Wola przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do 
Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit na nowych 
zasadach, została zadeklarowana podczas 37 Zgromadzenia Ogólnego Sieci PURPLE, w dniu 7 listopada 
2023 r. w Brukseli. 

Artykuł 6 i art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach postępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, nakłada obowiązek na 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedłożenia informacji o przystąpieniu do sieci na nowych zasadach 
Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministrowi Funduszy 
i Polityki Regionalnej oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  


